关于协助推荐“优秀中学、中职团委书记讲堂”视频工作的通知

各省级团委学校部（中少部）：

为贯彻落实全国中学共青团工作会议和全国中等职业学校德育工作会议精神，加强中学、中职共青团工作信息化建设，团中央学校部今年下半年拟开通中国共青团网中学频道。为进一步促进各地中学、中职共青团工作的交流，拟在中学频道内开设“优秀中学团委书记讲堂”、“优秀中职团委书记讲堂”栏目，栏目内容主要是通过视频展播等方式现身说法、展示工作、交流经验，推动中学、中职团的基层组织建设和基层工作。现就协助做好推荐工作通知如下。

1.人选确定
地市团委推选任职一年以上、工作成绩突出、工作经验有较强代表性和推广价值的优秀中学、中职团委书记相关材料报送省级团委学校部，由省级团委学校部审核，遴选确定本省中学、中职团委书记各3至6名。

2.视频制作
人选确定后，入选的中学、中职团委要向学校领导汇报、争取支持，协调相关力量起草脚本，拍摄、制作10分钟左右视频短片。视频短片采用灵活多样、生动形象的形式拍摄制作，内容应结合工作实际，突出工作思考和工作创新。省级团委学校部要对中学、中职团委报送的视频短片内容进行全面细致的指导和把关。
3.有关要求
做好“优秀中学、中职团委书记讲堂”视频推荐工作，是促进中学、中职共青团组织沟通交流，加强中学、中职团干部队伍建设的重要举措。各省（区、市）团委学校部要高度重视，认真安排部署，抓好工作落实，于10月30日前加QQ(17213851)完成报送工作（联系人：王彦庚，联系电话010－85212554）。视频短片经团中央学校部审核后，在中国共青团网中学频道和未来网集中播出。

共青团中央学校部

                             二〇一二年九月二十五日
1